
 Číslo materiálu : 5/01 

Komise: Komise pro strategické plánování a rozvoj města 

Datum :   7. 6. 2021 

Přítomni: 

 

 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

Jana Buřičová, Mgr. Martin Běhounek, Jiří Janata,  

Martin Suchánek, Ing. Tomáš Pilc 

 

Václav Balek, David Hlavinka 

   

Bc. Alena Trojanová 

Člen RM:  

Příští jednání:  

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

 

 b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z komise pro strategické plánování a rozvoj města 

 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

 

1. Přivítání, prezentace, program 

Program:   

- Směna kostelů Sv. Jana Nepomuckého p.č. 1047 a objekt Kaple Božího těla čp. 679 včetně 

infocentra u Chrámu sv. Barbory 

 

Komise obdržela žádost z OSM MÚ Kutná Hora o projednání žádosti Římskokatolické církve – 

arciděkanství Kutná Hora ke směně kostelů s Městem Kutná Hora. Jedná se o objekty: 

- Kostel Sv. Jana Nepomuckého p.č. 1047, o výměře 481 m
2
, p.č. 1048 o výměře 173m

2 
ve 

vlastnictví Římskokatolické církve, ale v dlouhodobém pronájmu Města Kutná Hora 

- Objekt Kaple Božího těla čp. 679, která je součástí pozemku p.č. 220/1 o výměře 569m
2
, 

objekt občanské vybavenosti čp. 685 (infocentrum u Chrámu sv. Barbory), který je součástí 

pozemku p.č. 227/2 o výměře 49 m
2
 a část městského pozemku p.č. 227/1 o výměře 145 m

2
 

(manipulační prostor okolo infocentra), vše v majetku Města Kutná Hora, ale v dlouhodobém 

pronájmu Římskokatolické církve 

 

Komise se seznámila s poskytnutými dokumenty, včetně nájemních smluv na obě nemovitosti a 

jejich dodatky. 

 

Vyjádření komise: 

Komise jednohlasně nedoporučuje směnu objektů (viz. výše). 

Komise doporučuje Radě města zvážit, zda pokračovat v takto nastaveném nájemním vztahu kostela 

Sv. Jana Nepomuckého, který končí k 30.6.2021 

 

Komise se domnívá, že kostel Sv. Jana Nepomuckého je budova velmi ekonomicky náročná a to 

především v rámci oprav (je třeba počítat s opravou fasády, statické úpravy, neustálou likvidací 

holubího trusu, apod.).  

 

 

 

 

 

 



3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

 

Komise rady N E D O P O R U Č U J E  směnu kostela Sv. Jana Nepomuckého p.č. 1047 a 

objekt Kaple Božího těla čp. 679 včetně infocentra u chrámu Sv. Barbory. 

4) Reakce rady města : 

 

 

Zapsal : Yveta Horynová, DiS. 

Elektronicky ověřil : Jana Buřičová 


